Ibnu Qayyim al Jauziyyah dilahirkan pada tanggal 7 Shafar 691 H atau 4 februari

1292 M di sebuah desa pertanian yang disebut Hauran. Desa ini berada sekitar 55 mil,

sebelah tenggara kota Damaskus, Suriah. Kemudian ia merantau ke Damaskus untuk mencari

ilmu di sana.
2

Ibn Qayyim rahimahullah menuntut ilmu di usia dini, tepatnya sebelum usia tujuh

tahun.

menempuh jalan yang dilakukan oleh Ibnu Taimiyyah dalam memerangi orang yang

menyimpang dari agama. Ibnu Qayyim bahkan menyebarkan Ilmu Ibnu Taimiyyah, tetapi ia

tidak jarang berbeda pendapat dengan gurunya itu, bila menurutnya sesuatu itu benar dan

jelas dalilnya.
4

Ibnu Qayyim wafat di Damaskus pada 13 Rajab tahun 751 H/1350 M, sepertiga

terakhir malam kamis. Jamaah yang datang untuk berta’ziyah sangat banyak, sehingga

proses shalat jenazah dimulai dari pagi hingga menjelang dhuhur di masjid Jami’ Jarrah.

Beliau dimakamkan di pemakaman al-Bab al-Shaghir dengan diiringi oleh ribuan orang

pengantar jenazah.